
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
  
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 

 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  77. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 20. 1. 2014 
 
 

čís. 1111/77 – 1120/77 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1111/77 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 77. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1112/77 
  
 r o z h o d l a  

 
k usnesení č. 1035/70 a 1106/76 (reklamace stavebního díla „Energeticky vědomá 
rekonstrukce otopné soustavy v MmB“ u zhotovitele firmy Vae Therm) o zadání zpracování 
znaleckého posudku části kanalizační vpustě, která byla součástí systému v kotelně v domě 
s malometrážními byty a o odložení dopisu firmě VaeTherm zpracovaného právním zástupcem 
MOb 

  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1010/69, 1085/74 a 1108/76. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1113/77 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
ke svým usnesením č. 1102/75 ze dne 16. 12. 2013 a 1107/76 ze dne 6. 1. 2014, za osobní 
účasti ředitele firmy Sweco Hydroprojekt a.s. Ing. Krkošky návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě o 
dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“. Obsahem dodatku je prodloužení 
termínu dodání částí díla zhotovitelem - projektové dokumentace pro územní řízení této stavby 
do 15. 9. 2014 

  
2) r o z h o d l a  

 
o revokaci části svého usnesení č. 1085/74 bod 3) ze dne 2. 12. 2013 -  zrušení v návrhu 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou Moravský Agrospolek s.r.o. 
IČ 29461839, Mošnerova 1305/16, Nová Ulice, 779 00 Olomouc ustanovení v článku IX. bod 
2) smluvní pokutu ve výši 50 tis. Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu upravené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou 
Moravský Agrospolek s.r.o. 

  



 3 

4) r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu 
Proskovice s firmou Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný závod 
Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, IČ 26475081 

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo na stavbu „Revitalizace Mlýnského 
náhonu Proskovice“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1114/77 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dodatku č. 1 k pojistné smlouvě městského obvodu Proskovice, jehož obsahem je 
„odpojištění se odpovědnosti pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
neuzavřít Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě na pojištění majetku městského obvodu  

  
3) u k l á d á  

 
ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, aby učinila veškeré úkony potřebné pro ukončení 
stávající pojistné smlouvy s Českou pojišťovnou a.s.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1115/77 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh nového znění Nájemní smlouvy, které bylo předloženo zástupcem realitní agentury 
CITY – Ing. Mokrošem. Nové znění nájemních smluv je zpracováno dle nového občanského 
zákoníku č. 89/2012 s účinností od 1. 1. 2014 

  
2) s c h v á l i l a  

 
znění Nájemní smlouvy pro nájemní byty Na Smyčce a Buková, dle nového občanského 
zákoníku č. 89/2012, s účinností od 1. 1. 2014. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1116/77 
  



 4 

1) p r o j e d n a l a   
 
návrh na poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a   

 
zastupitelstvu stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za 
výkon funkce dle předloženého návrhu s účinností od 12. 3. 2014  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 
obvodu.  
T: 12. 3. 2014 
Z: Mgr. Marie Matějová, starostka 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1117/77 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava-Proskovice o poskytnutí finančního daru 
na pořízení cen do tomboly na dětský maškarní ples, který se koná 15. 2. 2014 v místní 
sokolovně 

  
2) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč a o uzavření darovací smlouvy se Sdružením 
rodičů a přátel školy při ZŠ Ostrava-Proskovice, IČ 45234035, Staroveská 62/66, 724 00 
Ostrava-Proskovice 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1118/77 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění, poskytované příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 a výroční zprávu o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
poskytované Úřadem městského obvodu Proskovice za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013.  

 
xxx 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1119/77 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací ceně 
2 640,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) s o u h l a s í  

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací 
ceně 2 640,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) j m e n u j e 

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
4) u k l á d á  

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1120/77 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
- podání žádosti o financování opravy „Křížku s balustrádou“ na ulici Světlovská, 
- jednání s ředitelem OZO Ing. Beldou, 
- jednání se zástupcem OVaK, 
- 16. 1. 2014 společné jednání v Proskovicích – Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
životního prostředí, Magistrát – odbor životního prostředí – v záležitosti vynětí z půdního 
fondu – areál Pastviny, 
- 30. 1. 2014 veřejné projednávání návrhu Územního plánu města Ostravy – Černá Louka. 

 
xxx 

 


